Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

FECHA DE PAGO / Payment date

Periodo de Interés /
Interest accrual period

[Determinacién Tipo Interés Nominal

Nominal Interest Rate Calculation

Euribor 3 Meses / 3 Months Euribor

Margen / Margin

Tipo de Interes Nominal calculado / Interest Rate
Tipo de Interes Nominal aplicable / Interest Rate

Numero de Bonos / N.Bonds
Nominal / Face value

[Liquidacion de Intereses

Interest Payment

Base / Day count fraction Act/
Intereses  Brutos / Gross Interest
Retencion / Withholding tax

Neto / Net

[Amortizacién de Principal

Principal Redemption

Amortizacion / Redemption

Pagos no hos por insuficiencia
de Fondos Disponibles
Payments not made due to insufficient available funds

Fecha de Vencimiento / Maturity date
Intereses  Brutos / Gross Interest
Retencion / Withholding tax

Neto / Net Interest

EUROPEA DE TITULIZACION, S.A., S.G.F.T

desde / From
hasta/ To
plazo / Term

15.02.2016

(Euros)

(Euros)
360

19,0%

(Euros)

( Euros)

19,0%

RURAL HIPOTECARIO IX Fondo de Titulizacion de Activos (c.I.F.: v85049039)

DETERMINACION Y CALCULO INTERES NOMINAL, INTERESES Y AMORTIZACION APLICABLE A LOS BONOS

Determining and Calculating Bond Nominal Interest, Interest and Redemption

17.05.2016
17.02.2016  (incluido) / (included)
17.05.2016  (excluido) / (excluded)
90 dias / days
Bonos Serie A2 Bonos Serie A3 Bonos Serie B Bonos Serie C Bonos Serie D Bonos Serie E
Series A2 Bonds Series A3 Bonds Series B Bonds Series C Bonds Series D Bonds Series E Bonds
ES0374274019 ES0374274027 ES0374274035 ES0374274043 ES0374274050 ES0374274068
-0,183% -0,183% -0,183% -0,183% -0,183% -0,183%
0,140% 0,190% 0,320% 0,520% 2,000% 4,000%
-0,043% 0,007% 0,137% 0,337% 1,817% 3,817%
0,000% 0,007% 0,137% 0,337% 1,817% 3,817%
| Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie | Bono Serie
| Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series | Bond Series
10.217 2.100 293 285 105 300
30.617,13 312.815.217,21 100.000,00 210.000.000,00 100.000,00 29.300.000,00 100.000,00 28.500.000,00 100.000,00 10.500.000,00 50.000,00 15.000.000,00

0,000000
0,000000
0,000000

0,00
0,00
0,00

A determinar / To be determined

C/ Lagasca, 120 -MADRID, SPAIN - Tel. (34) 91 411 84 67 - Fax (34) 91 411 84 68

info@edt-sg.com www.edt-sg.com

1,750000
0,332500
1,417500

0,00

3.675,00 34,250000 10.035,25 84,250000 24.011,25 454,250000 47.696,25 477,125000 143.137,50
698,25 6,507500 1.906,70 16,007500 4.562,14 86,307500 9.062,29 90,653750 27.196,13
2.976,75 27,742500 8.128,55 68,242500 19.449,11 367,942500 38.633,96 386,471250 115.941,37
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.08.2009 / 17.02.2016

15.560,864443 4.668.259,33
2.956,564243 886.969,27
12.604,300200 3.781.290,06



